5

Протокол № 17
заседания Краевого организационного комитета «Победа»

г. Чита								     15 апреля 2016 года

Председательствующий:
Жданова Наталья Николаевна, временно исполняющая обязанности Губернатора Забайкальского края, председатель оргкомитета

Секретарь:
Рубшев Антон Витальевич, главный специалист-эксперт отдела по реализации государственной культурной политики управления по реализации государственной культурной политики Министерства культуры Забайкальского края

Присутствовали:

	Гуськова Мария Николаевна
	- исполняющая обязанности руководителя Министерства культуры Забайкальского края, заместитель председателя оргкомитета;

	Андронаки Юрий Васильевич
	- руководитель Департамента управления делами Губернатора Забайкальского края;

	Безрукова Вера Александровна

	- заместитель управляющего Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации (государственным учреждением) по Забайкальскому краю;

	Богданов Александр Васильевич
	- главный специалист-эксперт управления взаимодействия с правоохранительными органами и органами военного управления Губернатора Забайкальского края;

	Бутырский Александр Михайлович
	- временно исполняющий обязанности министра территориального развития Забайкальского края;

	Владимир
	- митрополит Читинский и Петровск-Забайкальский;

	Гантимуров Николай Илларионович
	- главный федеральный инспектор по Забайкальскому краю;

	Гаученов Анатолий Георгиевич
	- директор государственного казенного учреждения «Государственный архив Забайкальского края»;

	Глущенко Александр Иванович

	- заместитель руководителя администрации городского округа «Город Чита» по социальным вопросам и взаимодействию с правоохранительными органами;

	Дурова Ольга Анатольевна
	- заместитель министра здравоохранения Забайкальского края;

	Дятлова Ксения Андреевна
	- руководитель Забайкальского регионального отделения Всероссийского общественного движения «Волонтеры Победы»;

	Жамсоева Дулмажаб Дашициреновна
	- профессор ФГБОУ «Восточно-Сибирская государственная академия культуры и искусства», главный режиссер театрализованного представления «Миру нужен мир!»;

	Жеребцов Сергей Васильевич
	- директор ГАУ «Центр военно-патриотического воспитания «Дом офицеров Забайкальского края»;

	Заяханова Светлана Цыренжаповна
	- начальник управления семейной политики, социального обслуживания, опеки и попечительства Министерства социальной защиты населения Забайкальского края;

	Каминский Сергей Михайлович
	- исполняющий обязанности начальника управления по внутренней политике Губернатора Забайкальского края;

	Канунникова Карина Владиславовна

	- генеральный директор ОАО «Альтес»;

	Караев Сергей Иванович
	- председатель Читинского городского отдела Забайкальского краевого отделения Всероссийской общественной организации ветеранов «Боевое братство»;

	Константинова Марина Борисовна
	- директор ГАУ «Дворец молодежи «Мегаполис»;

	Кунгуров Игорь Геннадьевич
	- заместитель директора филиала ФГУП «Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная компания» Государственная телевизионная и радиовещательная компания «Чита»;

	Лукьянов Денис Алексеевич
	- председатель Общественной палаты Забайкальского края;

	Мусиенко Александр Николаевич
	- председатель комиссии по вопросам культуры, нравственности, межэтнических отношений и межконфессиональному диалогу;

	Назарова Елена Владимировна
	- начальник управления пресс-службы и информации Губернатора Забайкальского края;

	Пакулов Александр Анатольевич
	- временно исполняющий обязанности руководителя Министерства социальной защиты населения Забайкальского края;

	Печенин Иван Иванович
	- председатель Забайкальской краевой общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов;

	Ружников Михаил Михайлович
	- заместитель начальника полиции по охране общественного порядка УМВД России по Забайкальскому краю;

	Соломатов Олег Николаевич
	- заместитель начальника УГИБДД России по Забайкальскому краю, подполковник полиции;

	Тимофеева Вера Витальевна

	-  исполняющая обязанности заместителя руководителя Администрации Губернатора Забайкальского края – начальника управления по развитию местного самоуправления Губернатора Забайкальского края;

	Титов Андрей Анатольевич
	- заместитель командующего 29 общевойсковой армией по работе с личным составом;

	Томских Андрей Александрович
	- исполняющий обязанности руководителя Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края;

	Фёдоров Сергей Петрович
	- председатель Забайкальской краевой организации Общероссийской общественной организации «Российский союз ветеранов Афганистана;

	Ходус Александр Иванович

	- заместитель председателя Забайкальской региональной общественной организации «Забайкальский суворовский союз»;

	Чикичева Светлана Юрьевна
	- заместитель министра финансов Забайкальского края;

	Шекунов Александр Андреевич
	- советник первого заместителя председателя Законодательного Собрания Забайкальского края;

	Шугаев Антон Викторович
	- помощник министра международного сотрудничества, внешнеэкономических связей и туризма Забайкальского края;

	Шудра Игорь Николаевич
	- начальник отдела обеспечения охраны общественного порядка Забайкальского линейного управления МВД России на транспорте;

	Шунков Игорь Сергеевич
	- начальник управления по охране общественного порядка УМВД России по Забайкальскому краю (по согласованию);

	Щукин Геннадий Леонидович
	- председатель Читинской городской общественной организации ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил, правоохранительных органов;

Повестка заседания

1. О проведении капитального ремонта жилых помещений инвалидов и ветеранов Великой Отечественной войны
Бутырский Александр Михайлович – временно исполняющий обязанности министра территориального развития Забайкальского края

2. О проведении углубленных медицинских осмотров (диспансеризация) инвалидов и ветеранов Великой Отечественной войны и приравненных к ним категорий граждан, в том числе с участием мобильных врачебных бригад государственных учреждений здравоохранения
Дурова Ольга Анатольевна - заместитель министра здравоохранения Забайкальского края

3. О мерах социальной поддержки инвалидов и ветеранов Великой Отечественной войны 1941 – 1945 гг.
Пакулов Александр Анатольевич – временно исполняющий обязанности руководителя Министерства социальной защиты населения Забайкальского края

4. О подготовке праздничных мероприятий, посвященных 71-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 гг.
Гуськова Мария Николаевна  – исполняющая обязанности руководителя Министерства культуры Забайкальского края
Жамсоева Дулмажаб Дашициреновна - профессор ФГБОУ «Восточно-Сибирская государственная академия культуры и искусства», главный режиссер театрализованного представления «Миру нужен мир!»;
Томских Андрей Александрович – исполняющий обязанности руководителя Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края
Глущенко Александр Иванович - заместитель руководителя Администрации городского округа «Город Чита» по социальным вопросам и взаимодействию с правоохранительными органами
Жеребцов Сергей Васильевич - директор ГАУ «Центр военно-патриотического воспитания «Дом офицеров Забайкальского края»

5. Организация участия делегаций ветеранов Великой Отечественной войны из муниципальных районов Забайкальского края в праздничных мероприятиях в г.Чите, их размещении и передвижении по г.Чите
Андронаки Юрий Васильевич  - руководитель Департамента управления делами Губернатора Забайкальского края
	         Тимофеева Вера Витальевна – исполняющая обязанности заместителя руководителя Администрации Губернатора Забайкальского края – начальника управления по развитию местного самоуправления Губернатора Забайкальского края

Заслушав и обсудив информацию докладчиков Краевой организационный комитет  «Победа» РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию докладчиков.

2. Министерству территориального развития Забайкальского края (Бутырский А.М.) проработать вопрос проведения в 2016 году капитального ремонта жилых помещений инвалидов и ветеранов Великой Отечественной войны, подготовить проект решения.
Срок исполнения: 25.04.2016 г.

3. Министерству культуры Забайкальского края (Гуськова М.Н.) включить в сводный план мероприятий, посвященных 71-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., проведение на территории Забайкальского края 3 мая Всероссийской акции «Поезд «Армия Победы».
Срок исполнения: 25.04.2016 г.

4. Министерству культуры Забайкальского края (Гуськова М.Н.) организовать работу по приведению в порядок Спортивного центра г.Читы (Стадиона СибВО) для организации театрализованного представления «Миру нужен мир!».
Срок исполнения: 05.05.2016 г.

5. Министерству образования, науки и молодежной политики Забайкальского края (Томских А.А), государственному автономному учреждению «Дворец молодежи «Мегаполис» (Константинова М.Б.) организовать установку 3 светодиодных экранов на территории Спортивного центра г.Читы для проведения театрализованного представления «Миру нужен мир!».
Срок исполнения: 05.05.2016 г.

6. Управлению по развитию местного самоуправления Губернатора Забайкальского края (Тимофеева В.В.) совместно с Забайкальской краевой общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (Печенин И.И.) подготовить списки ветеранов Великой Отечественной войны из муниципальных районов Забайкальского края для участия в праздничных мероприятиях в г.Чите 9 мая.
Срок исполнения: 22.04.2016 г.

7. Департаменту управления делами Губернатора Забайкальского края (Андронаки Ю.В.) напечатать пригласительные билеты на праздничные мероприятия для ветеранов Великой Отечественной войны.
Срок исполнения: 26.04.2016 г.

8. Министерству культуры Забайкальского края (Гуськова М.Н.) подготовить окончательный вариант плана праздничных мероприятий, посвященных празднованию 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, схемы проведения мероприятий.
Срок исполнения: 25.04.2016 г.

9. Министерству культуры Забайкальского края (Гуськова М.Н.) проработать вопрос ремонта ограждений для охраны общественного порядка во время проведения праздничных мероприятий.
Срок исполнения: 25.04.2016 г.

10. Утвердить смету расходов на проведение праздничных мероприятий, посвященных 71-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

11. Министерству культуры Забайкальского края (Гуськова М.Н.) организовать в период с 25 по 28 апреля очередное заседание Краевого организационного комитета «Победа».

12. Контрольному управлению Губернатора Забайкальского края (Грудинина С.Ю.) осуществить контроль за исполнением пунктов 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 настоящего протокола.

Председательствующий на заседании
краевого организационного
комитета «Победа»							        Н.Н.Жданова

Секретарь 									          А.В. Рубшев